
Workshop: Jídlo a náboženství –
svátek a slavnost (21. 11. 2024)

Compiled Dec 3, 2024 8:47:28 AM by Document Globe ®   1

Jak prožívají slavnostní rituály v různých náboženských tradicích? Proč se jídlo i půst dostaly do rituálů snad všech
světových náboženství? Do každého trochu jinak! O roli slavení a důležitosti slavností v našem životě pojednával
ochutnávkový workshop s názvem  Jídlo a náboženství – svátek a slavnost , který pořádalo ve čtvrtek 21. listopadu
2024 Centrum péče o duši UK spolu s Kampusem Hybernská.

Tématu se chopily Eva Vymětalová Hrabáková (religionistka a teoložka, která působí na HTF UK), Sylvie Wittmannová
(bývalá místopředsedkyně Federace židovských obcí a honorární předsedkyně sdružení Bejt Simcha), Jana Krajčiříková
(tajemnice Ústřední rady Církve československé husitské, autorka knížek pro mládež a ve volném čase vynikající
cukrářka), Angelika Pintířová (řeholnice, boromejka, která pracuje jako vychovatelka ve výchovném ústavu v Křešíně
na Pelhřimovsku), Amira Hariri (publicistka, nyní pracuje jako asistentka v organizaci Diakonie pro komunitu arabských
žen).

více informací o akci

https://duse.cuni.cz/DUSE-6.html?event=28687&lang=cz
https://duse.cuni.cz/DUSE-6.html?event=28687&lang=cz

